QUALITA £
Q&\zquﬂﬂ*’oebf@é

i,

X o
‘? w7
g4
= =
23
CiTTA DI VIMERCATE % .
MEDAGLIA D'ARGENTO -3' mm
Al MERITO CIVILE
LAVORI PUBBLICI
AA.GG-SG-P02-MD 01 Rev.
Gennaip 2012 00

DETERMINAZIONEN.  » 3092/ % de]i ol 20172

OGGETTO: REALIZZAZIONE TANGENZIALE URBANA SUD-EST (VARIANTE

S.P.N.2)
- EROGAZIONE CONTRIBUTO N. 2 ALLA PROVINGIA DI MILANO -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto l'art. 14 del Regolamento Comunale di contabilita;

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 25 marzo 2011 con la
quale & stato approvato il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2011, il Bilancio
Pluriennale 2011-2013, la Relazione Previsionale e Programmatica, il Piano
Triennale delle Opere Pubbliche e I'elenco annuale dei lavori:

- Visto l'art. 163, comma 1 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000;

- Visto 'articolo 11, comma 1 e 2 del Regolamento Comunale di Contabilita;

- Visto il decreto sindacale n. 18/S del 27 maggio 2011 con il quale viene
confermato I'affidamento alling. lvo Bianchi dell'incarico dirigenziale dell’Area
Lavori Pubblici.

Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 22 marzo 2004
e stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di ‘Realizzazione
tangenziale urbana sud-est (Variante S.P. n. 2) per un importo complessivo dj
€. 4.710.087,00.= di cui €. 2.644.259.32.= a carico Comune di Vimercate.

Che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 71 dei 26 maggio 2006 &
stata approvata la rideterminazione del quadro economico finale per un importo
complessivo pari ad €. 5.850.000,00.= e riconfermata la ripartizione dei costi
conformemente alla convenzione approvata.

Considerato che, con deliberazione n. 492 del 6 ottobre 2008 é stata approvata la
perizia di variante tecnica suppletiva e lo schema di accordo attuativo che prevede
un'integrazione progettuale di €. 351.000,00.= e quindi una nuova ripartizione dei
costi (57,96% a carico del Comune di Vimercate e 42,04% a carico della Provincia
di Milano).




CITTA DI VIMERCATE
MEDAGLIA DYARGENTO
Al MERITO CIVILE

LAVOR! PUBBLICH

AA GG-SG-P02-MD 01 Rev.
Gennaia 2012 00

Vista la nota della Provincia di Milano pervenuta in data 9 marzo 2012 prot. n.
9353 con la quale sj richiede 'erogazione della quota di contribuic relativo ai
pagamenti effettuati dalla Provincia stessa per un importo di €. 847 438,67 =

DETERMINA

1. di prendere atto del prospetto di ripartizione dei costi, come risulta dalla nota
della Provincia di Milano pervenuta in data 9 marzo 2012 prot. n. 9353, a
carico delle due amministrazioni.

2. di dare atto che l'importo complessivo da corrispondere alia Provincia di
Milano risulta pari a €. 847.438,67.= ed & da imputare, come da impegni gia
assunti con deliberazione del Commissario Straordinario n. 71 del
26 maggio 2006 e con determinazione n. 949/1 del 13 ottobre 2008, nel
seguente modo:

+ € 35.449,51.= allintervento n. 2.08.01.01 (capitolo 19300/00 Res. 1991
- “Costruzioni vie piazze e parcheggi”) dell'ultimo bilancio approvato,
finanziato con proventi concessioni edilizie (Vedasi impegno n. 1).
€. 219.357,02.= allintervento n. 2.08.01.07 (capitolo 19498/00 Res.
2006 ~ "Tangenzialina sud est Variante S.P. n. 2" dell'ultimo bilancio
approvato, finanziato con avanzo d'’Amm.ne anno 2005 (Vedasi
impegno n. 2538).
€. 592.632,14.= allintervento n. 2.09.01.02 (capitolo 19600/00 Res.
1989, 1980 e 1995 — "Acquisizione aree”) dell'ultimo bilancio approvato,
finanziato per €.548.557,71.= con monetizzazione aree e per
€.44.074,43.= con avanzo amm.ne (Vedasi impegno n. 1 Res. 1989
per € 185.924,48.=, impegno n. 2 Res. 1989 per € 19454582 =,
impegno n. 1 Res. 1990 per €. 57.224,85.= e impegno n. 1 Res. 1995
per €. 154.936,99.7)

(Impegno n._iA®81 - 1528 fron6 - 4 2 LJARRE ~ A RO ~A[ARPG)

3. di precisare che [a sopra citata somma verra erogata con suUccessivo
provvedimento di liquidazione da parte del Responsabile del Servizio.

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 9, c. 1, lett. a) del D.L. 78/2009, il
programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento &
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio ed & compatibile con le
regole di finanza pubblica, in particolare con la programmazione dei
pagamenti che concorrono a determinare le risultanze del patto di stabilita.




QUMITA CEzy
‘;{.} qQUhH’Oe\\ e

{ITTA DI VIMERCATE

MEDAGLIA YARGENTD
Al MERITO (CEVILE
LAVORI PUBBLICH
AAGG-SG-POZ-MD 01 Rev.
Gennaio 2012 00

5.

di dichiarare che [l'ultimo bilancio definitivamente approvato dal Consiglio

comunale & quello relativo allesercizio 2011 e che la gestione avviene
conformemente al detiato dell’articolo 163, comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

DEL SERVIZIO
| PUBBLIC! E AMBIENTE

ing. Ivo) o@

IL RESPONSABI

iL DIRIGENTE AREA
(Bi

Allegati:

Nota Provincia di Milano

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dirigente - ing. Ivo Bianchi




